3. Accepit quoque David alias uxores in Jerusalem : genuitque filios et filias.

II Reg. 5, 13.

4. Et hæc nomina eorum, qui nati sunt ei in Jerusalem : Samua, et Sobad, Nathan, et Salomon.

5. Jebahar, et Elisua, et Eliphalet,

6. Noga quoque, et Napheg, et Japhia.

7. Elisama, et Baaliada, et Eliphalet.

8. Audientes autem Philistiim eo quod unctus esset David in regem super universum Israel, ascenderunt omnes ut quærerent eum : quod cum audisset David egressus est obviam eis.

II Reg. 5, 17.

9. Porro Philistiim venientes, diffusi sunt in valle Raphaim.

10. Consulitque David Dominum, dicens : Si ascendam ad Philisthæos, et si trades eos in manu mea? Et dixit ei Dominus : Ascende, et tradam eos in manu tua.

11. Cumque illi ascendissent in Baalpharasim, percussit eos ibi David, et dixit : Divisit Deus inimicos meos per manuum meam, sicut dividuntur aquæ : et idcirco vocatum est nomen illius loci Baalpharasim.

12. Dereliqueruntque ibi deos suos, quos David jussit exuri.

13. Alia etiam vice Philistiim irruerunt, et diffusi sunt in valle.

14. Consuluitque rursum David Deum, et dixit ei Deus : Non as-

8. — *Egressus est obviam eis.* Dans les Rois les mots *descendit in præsidium* (v. 17), offrent plus de précision.

12. — *Deos suos.* L'expression est plus énergique que *sculptilia sua*. (Rois v. 7. 21) et semble une raillerie amère à l'adresse des Philistins. C'est ainsi que David effaça la honte d'Israël. Jadis les Israélites avaient

perdu l'arche d'alliance; mais à cette heure les Philistins abandonnaient leurs dieux entre les mains de leurs ennemis.

14. — *Non ascendas post eos, recede ab eis.* Dans le passage parallèle on lit : « Ne monte pas, détourne-toi derrière eux ». II Rois, v, 23, c'est-à-dire, ne les attaque pas de front et fais un détour pour les prendre en flanc. Il

ascendas post eos, recede ab eis, et venies contra illos ex adverso pyrorum.

15. Cumque audieris sonitum gradientis in cacumine pyrorum, tunc egredieris ad bellum. Egressus est enim Deus ante te, ut percutiat castra Philisthiim.

16. Fecit ergo David sicut præceperat ei Deus, et percussit castra Philistinorum, de Gabaon usque Gazera.

17. Divulgatumque est nomen David in universis regionibus, et Dominus dedit pavorem ejus super omnes gentes.

monte pas vers eux, éloigne-toi d'eux et marche sur eux du côté des poiriers.

15. Et lorsque tu entendras le bruit de quelqu'un qui marche sur le faite des poiriers, tu t'élanceras au combat. Car le Seigneur est allé devant toi pour frapper le camp des Philistins.